
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  30 de setembro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2099

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022) ....................................................... 2
ATA (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022) .......................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022) ............................................................. 4
AVISO DE REMARCAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022) ............................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 204/2022) ............................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 067/2021) ................................................................ 5
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2022) ................................................................ 6



Sexta-feira
30 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2099

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4390/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2022/EDUC. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
ESTRUTURA PARA EVENTOS (BANHEIRO QUÍMICO, GERADOR, TRIO, TOLDO, CAMAROTE,
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO E AFINS), VISANDO ATENDER AO CALENDÁRIO DE EVENTOS
CULTURAIS, FESTAS COMEMORATIVAS E POPULARES DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES – BA.
CONTRATADA: Lote I e II – DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS E ESTRUTURA EIRELI - ME. CNPJ:
12.771.109/0001-01. Valor do Lote I: R$ 970.000,00 (novecentos e setenta mil reais); Valor do Lote II: R$
1.249.000,00 (um milhão e duzentos e quarenta e nove mil reais) e Lote III e IV – MENEZES MÁQUINA E
EQUIPAMENTOS EIRELI. CNPJ: 04.417.067/0001-87. Valor do Lote III: R$ 209.000,00 (duzentos e nove mil
reais); Valor do Lote IV: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais). Valor Global dos Lotes R$
2.587.000,00 (dois milhões, quinhentos e oitenta e sete mil reais). Amélia Rodrigues - BA, 30 de setembro de
2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Sexta-feira
30 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2099

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022)



Sexta-feira
30 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2099

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022)

AVISO DE CREDENCIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, TORNA PÚBLICO QUE ABRIU CREDENCIAMENTO
NA MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003-2022, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA RECEBIMENTO E
GERENCIAMENTO DO PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. A
SER REALIZADO NO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2022, DAS 09:00H ÁS 14:00H. EDITAL E ANEXOS ESTAREM
DISPONÍVEIS NO SITE www.ameliarodrigues.ba.gov.br. COM 05 DIAS ÚTEIS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DE
AVISO DO CREDENCIAMENTO. PREFEITURA MUNICIPAL AV. JUSTINIANO SILVA Nº. 98, CENTRO, CEP
44.230-000. AMÉLIA RODRIGUES - BAHIA. MAIORES INFORMAÇÕES PELO TEL: (75) 3242-4615 OU E-
MAIL: licitacao.pmar2021@gmail.com. AMÉLIA RODRIGUES – BA, 28 DE SETEMBRO DE 2022. DUCIENE
BOAVENTURA GUIMARAES – PREGOEIRA.

AVISO DE REMARCAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO - REMARCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 020-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, considerando a alteração no Termo de Referência e
seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico no 003-2022, que foi publicado dia 16 de setembro de 2022 no
DOU, Seção 03, Edição 177, Pag. 215 que tem como objeto, Registro de Preços para contratação de empresa
especializada, em fornecer papel ofício formato A4, alcalino, dimensões 210x297 mm, gramatura 75g/m2;
embalagem: em material impermeável, contra umidade, com caixa contendo 10 (dez) resmas, 5000 folhas, para
o município de Amélia Rodrigues – BA, de acordo com especificações e condições previstas no Termo de
Referência, será remarcada nova data e horário para a realização do certame que ocorrerá no dia 11 de outubro
de 2022, às 13:00h. Edital e Anexos pós-retificação disponíveis nos sites www.bll.org.br e
www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia
Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com Este
Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br. Amélia Rodrigues – BA, 28 de setembro de 2022. Duciene
Boaventura Guimaraes – Pregoeira.



Sexta-feira
30 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2099

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 204/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2022/AS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4273/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-58, representado
pela Ilmª. Srª. Secretária Jéssica Andrade Oliveira. CONTRATADA: ALGRAF – SERVIÇOS GRÁFICOS E
EDITORA LTDA. CNPJ/CPF: 04.929.331/0001-61. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO (DIAGRAMAÇÃO E ARTE) DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –SMAS E
SUAS UNIDADES VINCULADAS. Valor Global: R$ 1.382,50 (mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos), Amélia Rodrigues - BA. Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 26 de setembro de
2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratante

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 067/2021)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 067/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4712/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: JIV CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 24.344.408/0001-49. Aditar contrato nº 067/2021, firmado em 05 de abril de 2021,
que tem como objeto contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para elaboração de projeto
arquitetônico, topografia e fiscalização de obras, análise e aprovação de projetos urbanos e rurais de
loteamentos, condomínios e desmembramento de áreas, parecer e relatórios correspondente, com prestação de
serviços com plena capacidade e experiência na execução de serviços de topografia levantamento
planialtimétrico, levantamento altimétrico, prestação dos trabalhos, aferição de área memorial descritivo, planta
de levantamento planialtimétrico, Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) ou Registro de
Responsabilidade (RRP) cadastro, desenho e o processamento de área, como também consultoria com suporte
técnico, via telefone, acesso remoto e planejamento para atender as demandas do município de Amélia
Rodrigues - BA. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 09 (nove) meses, a contar de 05/10/2022
e a encerra-se em 05/07/2023, sem reajuste do valor contratual O valor global anual estimado passa a ser de R$
121.500,00 (cento e vinte e um mil e quinhentos reais) de sorte que os R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos
reais) aqui acrescentados, serão pagos na forma do quanto estabelecido no contratual primitivo. Data
29/09/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Sexta-feira
30 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2099

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4273/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 066/2022, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO (DIAGRAMAÇÃO E
ARTE) DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –SMAS E SUAS UNIDADES VINCULADAS.
CONTRATADA: ALGRAF – SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA. CNPJ/CPF: 04.929.331/0001-61. Valor
Global: R$ 1.382,50 (mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), Amélia Rodrigues - BA, 26 de
setembro de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022)
	ATA (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022)
	AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022)
	AVISO DE REMARCAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 204/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 067/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2022)



		2022-09-30T01:08:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




